
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace

zastoupeňá: doc. RNDr. Alešem Rudou, Ph.D., MBA, ředitelem

se sídlem: Purkyňova 2832/97, Královo Pole, 612 00 Brno

IČO: 15530213

Plátce DPH: NE

bankovní spojení (číslo účtu):

kontaktní osoba:

telefon:

e-mail:

(dále jen ,,Objednatel")

.

, 602

Zhotovitel

Ing. Oto Růžička

s místem podnikání:

IČO:

DIČ:

plátce DPH:

bankovní spojení (číslo účtu):

kontaktní osoba:

telefon:

K Babě 594/25, Medlánky, 621 00 Brno

67054731

ANO

.

e-mail:

(dále jen ,,Zhotoviteľ')

(Objednatel a Zhotovitel dále také jako ,,Smluvní strany")

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 7. 2025 (dále jen ,,Dodatek").

íl. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu s názvem ,,Vybudování optické páteřní SItě" {dále jen ,,výběrové řízení"), zadanou mimo
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režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dne
15. 7. 2025 smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva").

Ill. PŘEDMĚT ZMĚNY ZÁVAZKU

1. Předmětem Dodatku je potřeba provedení změn týkajÍcÍch se sjednání realizace dodatečných
stavebních prací a s nimi souvisejících dodávek a služeb (dále jen ,,vícepráce") a s nimi spojená
potřeba změny lhůty pro dokončeni díla a jeho předáni a převzetí a vyklizeni staveniště, a to dle
Změnového rozpočtu - Vícepráce Č.01, jak je ujednáno dále.

2. Rozsah víceprací, které budou mít dopad na změnu rozsahu plněnia výši ceny za dílo, je podrobně
upraven v Příloha č. 1 Dodatku - změnový rozpočet - Vícepráce Č.01.

3. V ČI. lV. Smlouvy se odst. 2 ruší a nahrazuje novým odst. 2, který zní:

,,Dílo bude řádně provedeno a protokolárně předáno nejpozději do 29. 8. 2025."

4. V ČI. VIli. Smlouvy se odst. 1 ruší a nahrazuje novým odst. 1, který zní:

,,Cena Díla činí 2 568 590,00 KČ bez DPH (dále také jen ,,Sjednaná cena")."

IV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že vznikla potřeba realizovat vícepráce spočívajÍcÍ v doplnění
optických komponentů a aktivních prvků SItě pro zajištěni bezpečnosti a stability sítě. Součástí
vIcepracI je dále vyhotoveni dokumentace skutečného provedeni díla, které bylo součástí nabídky
Zhotovitele v návaznosti na požadavek v předloze smlouvy a soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb v rámci výběrového řIzení, ale z důvodu chyby vzorce výpočtu nabídkové ceny v Příloze č.
3 výzvy k podání nabídky - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, se cena položky č. 42 -
,,Dokumentace skutečného provedeni díla" nezapočítala do nabídkové ceny, v důsledku čehož
nebylo vyhotovení dokumentace skutečného provedení díla součástí Smlouvy. Provedení těchto
vIcepracI je nezbytné k řádnému dokončeni díla, přičemž tyto změny nemění celkovou povahu
veřejné zakázky. Hodnota změn uvedených v tomto odstavci představuje cca 5,85 % původní
hodnoty závazku.

2. Hodnota změn uvedená v předchozím odstavci nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku.

3. Smluvní strany shodně prohlašuji, že potřeba změny lhůty pro dokončení díla a jeho předání
a převzetí, jak je ujednáno v předchozím článku Ill. Dodatku, vznikla v přímé souvislosti
s vícepracemi.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že Zhotovitel změny uvedené v tomto Dodatku projednal
s Objednatelem; Objednatel prověřil nutnost provedení změn a schválil změnový list obsahující
změnový rozpočet.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčená Dodatkem, zůstávají beze změny. Smluvní strany
zdůrazňuji, že veškerá ustanovení Smlouvy se vztahují rovněž na rozsah změn dle tohoto Dodatku.

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, nestanoví-li příslušný právní předpis
jinak [zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů]. Smluvní strany se dohodly, že je-li povinnost Dodatek uveřejnit, učiní tak Objednatel.

3. V případě uzavření Dodatku v listinné podobě je Dodatek vyhotoven ve dvou stejnopisech
s platnosti originálu podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž obě Smluvní
strany obdrží po jednom vyhotovení.
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4. Smluvnístrany shodně prohlašuji, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a dohodly se o celém
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzuji,
že Dodatek uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené
určitě a srozumitelně a rovněž potvrzuji, že při jeho uzavřeni nebylo zneužito tísně, nezkušenosti,
rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze Smluvních stran, a že vzájemná
protiplnění, k nimž se strany tímto Dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.

5. Příloha:

Příloha č. 1 - Změnový rozpočet - Vícepráce Č.01.

V Brně dne V Brně dne
Za Objednatele Za Zhotovitele

Střední průmýstcwá škola Brno, Purkyňova,
příspěvková organizace

doc. RNDr. Aleš Ruda, Ph.D., M BA, ředitel

Ing. Oto Růžička
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Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova 97

Optické rozvody datové sítě LAN

výkaz výměr -Vícepráce Č.01 (10.8.2025)

SOUPIS PRACÍ

PČ Typ Kód Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZ¶

Náklady soupisu celkem 142 050,00

D D3
VOl

V02

V03

V04

Optické komponenty, RACKy
19" optická vana 12x LC/UPC, včetně adaptérů, Pigtailů, kazety s ochranou svárů - ukončení 4 kabely

19" optická vana 9x LC/UPC, včetně adaptérů, Pigtailů, kazety s ochranou svárů - ukončeni 3 kabely

.19" optická vana 6x LC/UPC, včetně adaptérů, Pigtailů, kazety s ochranou svárů - ukončeni 2 kabely

19" optická vana 3x LC/UPC, včetně adaptérů, Pigtailů, kazety s ochranou svárů - ukončeni 1 kabel

D D4
HPE ROZ25A Aruba Networking 100G QSFP28 to QSV05 Aruba 8100 - pro redundanci)

30 K 210000030 Modul SFP Networks -10GE-LR (32ks nový switch x 2128ks.

V06 Modul SFP transceiver 1,25Gbps, 1000BASE-LX, ŠM
(Pro šťáv, 2ks switche X2 x 2pro redundanci = B) Cdko
Modul SFP+ transceiver RJ45 10Gbps, 10Gbps/ 5GbV07 Celkem bude dodáno 28ks.

optický patchcord LC/LC 9/125um ŠM 2m (34switch )33 K 210000033 dodáno 136ks

Aktivní prvky sítě
1FP28 Im Direct Attach Copper Cable (propoj.kabel mezi switch

31 600,00
ks 5,000 3 700,00 18 500,00

ks 3,000 3 000,00 9 000,00

ks 1,000 2 300,00 2 300,00

ks 1,000 1 800,00 1 800,00

102 950,00
ks 1,000 9 500,00 9 500,00

Ix 2 = 128 pro redundanci =128 - 66 z projektu) Celkem bude dodáno ks

, 10km, 1310nm (FP), LC dup., O až 70°C, 3,3V, DMI, HPE komp.
cm bude dodáno 8 ks. ks
)ps/ 2,5Gbps/1000Mbps, do 30m (14volných pozic v Core x 2).

ks

62,000 715,00 44 330,00

8,000 400,00 3 200,00

28,000 1 400,00 39 200,00

c 2 x 2 = 136 pro redundanci =136 -80 z projektu) Celkem bude

D OST
42 K OSTX42

Ostatní
Dokumentace skutečného provedení dňa

ks 56,000 120,00 6 720,00

7 500,00
kpl 1,000 7 500,00 7 500,00

SOUČETVČ DPH 171 880,50

Vypracoval: 11.08.2025

.


